demonstrações contábeis do último exercício social, apresentados na forma da lei, 

vedada a substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser 
atualizados por índices oficiais, quando encerrados há mais de 3 (três) meses da 
data da apresentação da Proposta, correspondente ao valor de  R$ 70.554,96 
(setenta mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e noventa e seis 

centavos). 

d) Serão considerados aceitos como na forma da lei o balanço patrimonial e 
demonstrações contábeis assim apresentados: 

d.1) sociedades regidas pela Lei nº 6.404/76 (sociedade anônima): por fotocóp ia 
registrada ou autenticada na Junta Comercial;

[...]

sanitários e banheiros públicos 
situados dentro do Entreposto 

de Sorocaba (CESOR), de 
propriedade da CEAGESP, 
conforme quantidades e 

especificações constantes do 
Anexo I – TERMO DE 
REFERÊNCIA. 

TOTAL 705.549,60 

TOTAL ANUAL GLOBAL ESTIMADO: R$ 705.549,60 (setecentos e cinco mil, quinhentos e quarenta e 
nove reais e sessenta centavos). 

5. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

5.1. Documentação relativa à Qualificação Técnica 

5.1.1. Comprovação de que possui experiência técnico-operacional, através de 

atestado(s) emitido(s) em nome da empresa licitante , fornecido(s) por pessoas

[...]

banheiros públicos situados dentro do 
Entreposto de Sorocaba (CESOR), 
de propriedade da CEAGESP, 
conforme quantidades e 
especificações constantes do Anexo I 
– TERMO DE REFERÊNCIA. 

30 14265 139,99 58.795,80 705.549,60 

TOTAL 705.549,60 

TOTAL ANUAL GLOBAL ESTIMADO: R$ 705.549,60 (setecentos e cinco mil, quinhentos e 
quarenta e nove reais e sessenta centavos). 

20. MAPAS DE RISCOS 

ANEXO II 
PROCESSO Nº 083/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº  90007/2026 

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL 

Tendo examinado minuciosamente o Edital e seus Anexos, especialmente o Anexo I – Termo 
de Referência, e tomado conhecimento de todas as condições estabelecidas, passamos a